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Annotatsiya 

Maqolada umumiy oʻrta taʼlim maktablarida taʼlim jarayonida qadriyatli 

yondashuv asosida darslarni tashkil etish o‘quvchilarda qadriyatli yondashuvini 

shakllantirish, mavjud pedagogik qarashlarni, milliy ta'lim – tarbiyaga oid 

an'analarni, qadriyatlarni, xalq pedagogikasini o‘rganish va hayotga tatbiq etishni 

shakllantirish borasida so‘z yuritilgan. 

Bugungi kunda jahon ta’lim tizimida g‘oyaviy jarayonlarning globallashuvi, 

ijtimoiy-siyosiy taraqqiyot hamda o‘quvchilarini milliy va umuminsoniy qadriyatlar 
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ruhida tarbiyalash, ta’lim jarayoniga keng miqyosda tadbiq etilmoqda. Xususan 

ko‘pgina davlatlarida o‘quvchilarini milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida 

tarbiyalash maqsadida ta’lim dasturlariga “Fuqarolik” tarbiyasi fanlari kiritilib, 

milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida tarbiyalashda ta’lim tizimining turli 

ijtimoiy tashkilotlar bilan hamkorligini ta’minlash bo‘yicha tizimli ishlar amalga 

oshirib kelinmoqda. 

Jahon ta’lim va ilmiy-tadqiqot muassasalarida, ijtimoiy hayotning barcha 

jabhalarida aniq taraqqiyot strategiyasini belgilagan holda yoshlarda harbiy 

vatanparvarlik tuyg‘usini tarbiyalash, milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhini 

singdirishda jamoaviy tashkilotlarning rolini kuchaytirish, yoshlarni jamoa ishlarida 

keng ishtirokini ta’minlash, ta’lim jarayoniga fuqarolik tarbiyasiga oid fanlarni 

kiritish bo‘yicha bir qator ilmiy-tadqiqot ishlari olib borilmoqda. Shu bilan bir 

qatorda o‘quvchi-yoshlarning davlat tadbirlarida ishtirokini kuchaytirish, talaba-

yoshlarni milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida tarbiyalash, jamoaviylik, 

mas’uliyatlilik, irodaviylik, o‘z yurtining tarixi va madaniyatini o‘rganish, milliy va 

umumbashariy qadriyatlar ruhida tarbiyalash masalalariga ham alohida e’tibor 

berilmoqda. 

Pedagogika tarixi qadim zamonlardan tortib, to hozirgi kungacha bo‘lgan turli 

tarixiy davrlarda tarbiya, maktab va pedagogika nazariyalarining taraqqiyotini 

davrlar talabi asosida o‘rganib keldi. Har bir ijtimoiy tuzum va uning kelajagi 

insoniyat istiqboli, kishilarning xayot va turmush darajasi fan va madaniyat 

taraqqiyoti bilan bevosita bog‘liq. Mustaqillikka erishganimizdan so‘ng ko‘hna 

Turkiston diyorida istiqomat qilib kelgan barcha xalqlar milliy qadriyatlarning qayta 

tiklanishi va rivojlanishiga shart-sharoitlar vujudga keldi.11 Respublikamizda ham 

so‘ngi yillarda maktab o‘quvchilarini milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida 

tarbiyalash, o‘quvchi-yoshlarda tarixiy xotira, milliy o‘zlikni anglash, o‘z xalqining 

tarixiy boy-an’analari, boy madaniy merosiga hurmat qarash kabi ijtimoiy-madaniy 

ta’limiy me’yorlar asosida tarbiyalashning pedagogik omillari yaratilmoqda. 

                                           
11 “Boʻlajak oʻqituvchilarda kasbga qadriyatli yondashuv koʻnikmasini shakllantirish “ Ernazarova M.J. 

“Mуғаллим ҳәм үзликсиз  билимлендириў” Илимий-методикалық журнал 
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O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi 2022-2026 

yillarga mo‘ljallangan “Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasidan 

belgilangan asosiy ustuvor vaziflardan biri “Yangi avlod kadrlarida diniy 

bag‘rikenglik va millatlararo totuvlik, ma’naviy barkamol, ma’naviy-ruhiy va 

intellektual, mustaqil fikrlaydigan, qat’iy hayotiy pozitsiyaga ega, demokratik 

islohotlarni chuqur anglagan va fuqarolik jamiyatini qurishda, Vatanga sodiq 

yoshlarni tarbiyalash”12 asosiy vazifa sifatida qaralmoqda. Natijada o‘quvchilarni 

milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida tarbiyalashning pedagogik imkoniyatlari 

kengayib bormoqda. 

Bugungi kunda umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ta’lim jarayonini qadriyatli 

yondashuv asosida tashkil etish, o‘quvchilarning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishini 

ta’minlashda muhim ahamiyatga ega ekanligi nuqtai nazaridan kelib chiqib darslarni 

tashkil etishda har bir o‘qituvchi quyidagi asosiy tamoyillarni inobatga olishi 

maqsadga muvofiq bo‘lar edi.Jumladan: 

- maktabda ta’lim jarayonida asosiy qadriyatlar sifatida adolat, hurmat, 

hamjihatlik va o‘zaro yordam kabi tushunchalarni belgilash va ularni o‘quv 

dasturlariga kiritish 

- qadriyatli yondashuvni barcha fanlarga integratsiya qilish 

- har bir darsda o‘quvchilarni qadriyatlar haqida o‘ylashga va ulardan 

foydalanishga undash. 

- o‘qituvchilar o‘zlarini nafaqat bilim beruvchi sifatida, balki o‘quvchilarga 

qadriyatlarni namoyish etuvchi rolida ko‘rsatishlari 

- o‘quvchilarga yaxshi namuna bo‘lishlari, muammolarni hal qilishda 

qadriyatlarni qo‘llashlari 

- o‘quvchilarni ta’lim jarayoniga faol jalb qilish, ularning fikrlarini tinglash va 

qadriyatlar asosida muhokama qilish imkoniyatini yaratish 

                                           
12 О‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi 2022-2026 

yillarga mо‘ljallangan “Yangi О‘zbekistonning taraqqiyot  strategiyasi  
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- maktab ichida ijobiy va qo‘llab-quvvatlovchi muhit yaratish ya’nio‘quvchilar 

o‘rtasida hurmat va hamjihatlikni rivojlantirish uchun turli tadbirlar va faoliyatlar 

tashkil etish. 

- ta’lim jarayoniga tarbiyaviy tadbirlar, seminarlar va treninglar kiritish orqali 

o‘quvchilarda qadriyatlar bilan bog‘liq bilimlarni oshirish. 

Shuningdek oila va jamoani ta’lim jarayoniga jalb qilish, ularning fikrlarini 

inobatga olish va hamkorlikda ishlash orqali qadriyatli yondashuvni yanada 

mustahkamlash mumkin bo‘ladi. 

Bunday yondashuv nafaqat o‘quvchilarning akademik muvaffaqiyatini 

oshiradi, balki ularning shaxsiy rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi, o‘quvchi 

yoshlarda ijtimoiy mas'uliyatni oshiradi va kelajakda jamiyatga foydali fuqarolar 

bo‘lib yetishishlariga yordam beradi. 

Yuqorida keltirib o‘tilgan qadriyatlar(adolat, hurmat, hamjihatlik va o‘zaro 

yordam)ni o‘quvchi ongiga singdirish maqsadida avvalo har bir darsni rejasini 

tuzishda o‘quv fanlarini qadriyatlar bilan bog‘lanishi, har bir darsda ma’lum bir 

qadriyatni o‘quvchilar bilan muhokama qilinishi va u bilan bog‘liq masalalarni 

o‘rganib borish muhim. 

Bu qadriyatlarni o‘quvchi ruhiyatiga singdirish, o‘quvchilarning faol 

ishtirokini ta’minlash uchun esa interfaol metodlarni qo‘llash zarur. Bu interfaol 

metodlarga guruhli ishlar, munozaralar va rolli o‘yinlarni misol qilib keltirishimiz 

mumkin. Bu metodlar orqali o‘quvchilar o‘z fikrlarini ifoda etishadi va qadriyatlarni 

amaliyotda qo‘llashni o‘rganadilar. 

Shuningdek darslarda real hayotdagi muammolarni muhokama qilish va ularni 

hal qilishda qadriyatlarni qo‘llash ham juda yaxshi natija beradi. Masalan, ijtimoiy 

adolat yoki ekologik muammolarni o‘rganish orqali o‘quvchilarga mas'uliyat hissini 

oshirish mumkin. 

Ota-onalar va jamoa a’zolari bilan birgalikda tadbirlar tashkil etish, sinfda 

o‘zaro hurmat, hamjihatlik va qo‘llab-quvvatlash muhitini yaratish orqali ham 

o‘quvchilarni bir-biriga yordam berishga, fikrlarni hurmat qilishga va birgalikda 

ishlashga odatlantirsa bo‘ladi. 
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Xulosa sifatida shuni aytish mumkinki, insoniyat paydo bo’lib tarbiya 

borasidagi ilk qarashlar shakllana boshlabdiki, komillik tarbiyasi, yoshlarning milliy 

g’urur, milliy iftixor, milliy o’zlikni anglash tuyg’ularini rivojlantirish masalasi har 

bir insonning oliy maqsadi va har bir davr mutafakkirlari asarlarning asosiy g’oyasi 

hisoblanib kelgan. Bugun ham bu masala o‘zining dolzarbligini yo‘qotmagan 

masalalardan biri sifatida qaralmoqda. 
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